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RV: CORRECCIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.- DEMANDADA :LUZ MERY GONZALEZ CALLE -RAD : 2019-00197-00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mié 2/02/2022 8:57 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto             :  Corrección Liquidación
Proceso           :  Ejecutivo.
Demandante  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandada   :  LUZ MERY GONZALEZ CALLE.
Radicación      :  2019-00197-00

De manera respetuosa, presento ante el juzgado a su digno cargo, liquidación corregida. 

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.

De: GLORIA INES MEJIA HENAO
Enviado: martes, 1 de febrero de 2022 5:53 p. m.
Para: j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co JUZGADO PROMISCUO ANSERMA VALLE
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: CORRECCIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.-
DEMANDADA :LUZ MERY GONZALEZ CALLE -RAD : 2019-00197-00
 
Asunto             :  Corrección Liquidación
Proceso           :  Ejecutivo.
Demandante  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A
Demandada   :  LUZ MERY GONZALEZ CALLE.
Radicación      :  2019-00197-00

De manera respetuosa, presento ante el juzgado a su digno cargo, liquidación corregida. 

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.



 
 
 
 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:   LUZ MERY GONZALEZ CALLE. 
Radicación   : 2019-00197-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juez a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto las liquidaciones presentadas ya que contienen 
errores, de tal modo  presento liquidación del crédito al día ya corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100014577    

CAPITAL  $     2.000.000      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 jun-19 17 26,95%  $            25.453   

2 jul-19 30 26,92%  $            44.867   

3 ago-19 30 26,98%  $            44.967   

4 sep-19 30 26,98%  $            44.967   

5 oct-19 30 26,65%  $            44.417   

6 nov-19 30 26,55%  $            44.250   

7 dic-19 30 26,37%  $            43.950   

8 ene-20 30 26,16%  $            43.600   

9 feb-20 30 26,59%  $            44.317   

10 mar-20 30 26,43%  $            44.050   

11 abr-20 30 26,04%  $            43.400   

12 may-20 30 25,29%  $            42.150   

13 jun-20 30 25,18%  $            41.967   

14 jul-20 30 25,18%  $            41.967   

15 ago-20 30 25,44%  $            42.400   

16 sep-20 30 25,53%  $            42.550   

17 oct-20 30 25,14%  $            41.900   

18 nov-20 30 24,76%  $            41.267   

19 dic-20 30 24,19%  $            40.317   

20 ene-21 30 23,98%  $            39.967   

21 feb-21 30 24,31%  $            40.517   

22 mar-21 30 24,12%  $            40.200   

23 abr-21 30 23,97%  $            39.950   

24 may-21 30 23,83%  $            39.717   

25 jun-21 30 23,82%  $            39.700   

26 jul-21 30 23,77%  $            39.617   

27 ago-21 30 23,86%  $            39.767   

28 sep-21 30 23,79%  $            39.650   

29 oct-21 30 23,62%  $            39.367   

30 nov-21 30 23,91%  $            39.850   

31 dic-21 30 24,19%  $            40.317   

32 ene-22 28 24,49%  $            38.096   



      $               1.319.465   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      2.000.000    

 INTERESES MORA  $      1.319.465    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $    181.731,00    

 OTROS CONCEPTOS  $    850.134,00    

 TOTAL  $      4.351.330    

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100014578    

CAPITAL  $     6.821.140      

      

 CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 jun-19 21 26,95%  $           107.234   

2 jul-19 30 26,92%  $           153.021   

3 ago-19 30 26,98%  $           153.362   

4 sep-19 30 26,98%  $           153.362   

5 oct-19 30 26,65%  $           151.486   

6 nov-19 30 26,55%  $           150.918   

7 dic-19 30 26,37%  $           149.895   

8 ene-20 30 26,16%  $           148.701   

9 feb-20 30 26,59%  $           151.145   

10 mar-20 30 26,43%  $           150.236   

11 abr-20 30 26,04%  $           148.019   

12 may-20 30 25,29%  $           143.756   

13 jun-20 30 25,18%  $           143.130   

14 jul-20 30 25,18%  $           143.130   

15 ago-20 30 25,44%  $           144.608   

16 sep-20 30 25,53%  $           145.120   

17 oct-20 30 25,14%  $           142.903   

18 nov-20 30 24,76%  $           140.743   

19 dic-20 30 24,19%  $           137.503   

20 ene-21 30 23,98%  $           136.309   

21 feb-21 30 24,31%  $           138.185   

22 mar-21 30 24,12%  $           137.105   

23 abr-21 30 23,97%  $           136.252   

24 may-21 30 23,83%  $           135.456   

25 jun-21 30 23,82%  $           135.400   

26 jul-21 30 23,77%  $           135.115   

27 ago-21 30 23,86%  $           135.627   

28 sep-21 30 23,79%  $           135.229   

29 oct-21 30 23,62%  $           134.263   

30 nov-21 30 23,91%  $           135.911   

31 dic-21 30 24,19%  $           137.503   

32 ene-22 28 24,49%  $           129.928   



      $               4.520.553   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $       6.821.140    

 INTERESES MORA  $       4.520.553    

 

INTERESES 

REMUNERATORIOS  $          651.701    

 OTROS CONCEPTOS  $          838.010    

 TOTAL  $    12.831.404    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100012219    

CAPITAL  $     1.680.000      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 oct-18 23 27,45%  $            29.463   

2 nov-18 30 27,24%  $            38.136   

3 dic-18 30 27,10%  $            37.940   

4 ene-19 30 26,74%  $            37.436   

5 feb-19 30 27,55%  $            38.570   

6 mar-19 30 27,06%  $            37.884   

7 abr-19 30 26,98%  $            37.772   

8 may-19 30 27,01%  $            37.814   

9 jun-19 30 26,95%  $            37.730   

10 jul-19 30 26,92%  $            37.688   

11 ago-19 30 26,98%  $            37.772   

12 sep-19 30 26,98%  $            37.772   

13 oct-19 30 26,65%  $            37.310   

14 nov-19 30 26,55%  $            37.170   

15 dic-19 30 26,37%  $            36.918   

16 ene-20 30 26,16%  $            36.624   

17 feb-20 30 26,59%  $            37.226   

18 mar-20 30 26,43%  $            37.002   

19 abr-20 30 26,04%  $            36.456   

20 may-20 30 25,29%  $            35.406   

21 jun-20 30 25,18%  $            35.252   

22 jul-20 30 25,18%  $            35.252   

23 ago-20 30 25,44%  $            35.616   

24 sep-20 30 25,53%  $            35.742   

25 oct-20 30 25,14%  $            35.196   

26 nov-20 30 24,76%  $            34.664   

27 dic-20 30 24,19%  $            33.866   

28 ene-21 30 23,98%  $            33.572   

29 feb-21 30 24,31%  $            34.034   

30 mar-21 30 24,12%  $            33.768   

31 abr-21 30 23,97%  $            33.558   

32 may-21 30 23,83%  $            33.362   



33 jun-21 30 23,82%  $            33.348   

34 jul-21 30 23,77%  $            33.278   

35 ago-21 30 23,86%  $            33.404   

36 sep-21 30 23,79%  $            33.306   

37 oct-21 30 23,62%  $            33.068   

38 nov-21 30 23,91%  $            33.474   

39 dic-21 30 24,19%  $            33.866   

40 ene-22 28 24,49%  $            32.000   

      $                1.419.715   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $       1.680.000    

 INTERESES MORA  $       1.419.715    

 

INTERESES 

REMUNERATORIOS  $          177.912    

 OTROS CONCEPTOS  $              6.323    

 TOTAL  $       3.283.950    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


